criminiari

Amor  
amores

Paries  
murus

## Solium. V.

Die geschrifft ritzt ab. Scriptura hec cadit. Scriptura hec  
caduca est.

Das ding ist noch nit gemacht. Ea res adhuc infecta est.

Die vnuerbrachten ding sind von dan. Di rebo infectis abi  
erunt. ¶ Est aut infectū idem quod nō factum.

Das schade nicht. Nichil hoc periculi est. ¶ Est aut piculū sin/  
copatū hui⁹ qd est piculū. Sicut seclū hui⁹ qd est seculū

Infectū  
Periculū  
Seculū

Das sol euch nit bekūmern. Nichil id vos urgeat. Non pres  
mar id pectus vestrū. Non occupet id aīm vestrum.

Das thut nichts darzu. Nichil ad rem.

Das ist euch nutz. Id vobis proficit. Id vobis accomodat.  
Id vobis confert. Id vobis conducit.

Ir habt mir ein nutz ding geben. Vos mihi contulistis rē vti  
lem comodā. proficiam. conducibilem.

Das ist ein feyner iungling. Hic est ornat⁹ adolescens.

Das ist ein feins frewlin. Ea est adolescentula admodū.

Der hat ein krus bar. Hic est crispus.

Der ist murrat. Hic est simi⁹. oppositū: hic est aquilus venusta

Der mag nit wol gehoern. Hic est surdaster.

¶ Est aut surdaster qui non pfecte audit. Surdus aut qui audi  
endi potentia omnino caret.

Surda  
ster  
Surd⁹  
Uarus

Der ist hynckend. Hic est claudus. hic est varus aut varico  
sus. Nam varus. a. um. i. claudus vel curuus. Inde varico cas.  
. i. claudicare. curuare. diuertere. ambulare. Inde pvaricor ar  
id est trasgredi infringere. Vñ pvaricatores. i. trasgressores.

Der nympt nach synē geschlecht ab. Ille degenerat.

¶ Der geradt in den sichten nicht nach synē vater: Ille a moribus  
sui genitoris degenerat. Est aut degenerare a moribus a vita a di  
gnitate suorum parentū recedere.

Degene  
rare

Der ist ein vsfacher der bosen ding. hic est auctor hoz maloz

¶ Wan spricht ir seit ein vsfacher des dings. Rumor est vos est  
se auctorem huius rei.

Wer ist ein vsfacher oder anfenger des kriegs: Quis est au  
ctor huius litis.

¶ Der keyser ist ein vsfacher des kriegs: Impator hui⁹ prelijans

B

cto: est.

Der meyster wildas du onynderlaf zu im kumpst. Magister vult vt euestigio ad se venias. Vult magister vt ex ordine ad se te conferas.

**macellū.** Ich bin gewesen in den fleischbencken. Ego fui in macellis. ¶ Et debet hoc nomē macellū scribi simplici. c. venit ei ab hoc nomine Macellus qđ est. ppiū nomē cuiusdā romani ex cuius edibus ppter scelera quedā factū est publicū edificij pro occidendis animalibz. Ego in pistrinis fui. vulgariter. vndern brottischen.

**pistrinū.** Pistrinū em neutri generis est locus vbi pistrī. z venit a pistrio pistris. striui. stritū. i. panē facere. vnde pistrio onis. i. pistor. hoc macellū. vnde diminutiū macellulū. z macellio onis. i. macellū. Inde macello las. i. mactare trucidare. z dicit a macero as. qđ ibi carnes macerātur. Inde macellarius qui mactat iumenta. z hoc macellaria vxor eius. Viscus neutri generis. i. intestinum. Sed

**Viscus**  
**Fiscus.** viscus ci. ma. generis. i. bitumē cum quo aues capiuntur. Inde viscosus. i. tenax. Sed fiscus ci. per. f. est bursa vel archa pncipiū pis in quo seruat pecunia cōmunis. Item viscus visceris neutri ge. in noiatio singulari nō est in frequenti vsu. s; viscera plura ralis numeri magis est vsitatū. z viscera nō tantū vocamus intestina. s; quecunq; sunt sub corio. Sed viscus ci. vel viscū ci. i. gluten. Et gluten cinis. i. bitumē. Inde pglutino as. zc. Itē a viscus venit viscero as. s; euiscero. i. viscera eicere. vt euisceraui piscē.

**Bluten.** Der ist flissig syner ding. Sic est studiosus suaz rerū. Sic est curiosus suaz rerū. ¶ Nam illa duo noia studiosus z curiosus semper actiue construuntur.

Dem ding bin ich alweg wider. Ea res semp mibi odiosa est  
All menschen sind wider dich. Tu omibz es odiosus. ¶ Hoc nomen odiosus semp passiue pstruitur.

**Inuidi/**  
**osus.** Du bist mir neydig. Tu es mibi inuidiosus. Et ita venit ab inuidia. quod idem est qđ maluolētia z capitur actiue.

All welt ist dir neydig. Omnis homo est inuidiosus tibi.

Du bist geneyd von de bosen. Tu es inuidiosus malis. Et ita inuidiosus ab inuidia descendit. z accipit passiue. Ex hoc claret qđ inuidiosus actiue capit aliqñ z aliquando passiue.

## Solium VI

- Der ist arbaytsam. **Hic** est operosus. **Hic** est laboriosus. Et ita  
hi termini capiuntur actiue.
- Der standt hat vil arbayt. **Hic** status est operosus. **Hic** status  
est laboriosus. Et ita construuntur passiue.
- Der ist gotlich oder gaitlich. **Hic** est religiosus.
- Der ist geirig. **Hic** est questuosus. ¶ Est em̄ questuosus q̄ semper  
per questiones queritat. **Questu**  
**osus.**
- Der mensch ist verzerlich oder verthundt. **Hic** est sumptuo  
sus. ¶ Est aut̄ sumptuosus qui nimias facit expensas. **Sūptu**  
**osus.**
- Die frau ist witzig. Ea mulier est industria. Nō aut̄ dicimus  
industriosus. a. um. sed industrius. a. um. vel hic et hec industriis  
hoc industrie.
- Der ist alweg truncken. **Hic** est vinosus. **Hic** est ebriosus. ¶ Dis  
ferūt aut̄ ebrius et ebriosus. Nā ebrius ē q̄ actu nimium est saturatus. **Ebrius.**  
**ebriosus**
- Ich bin gewesen in ainer ynstren kirchen. Ego fui in tenebrosa  
ecclesia vel tenebrosa. **vinosus.**
- Das landt ist pirgig. Heterre sunt montuose.
- Die kandel rint. Lantarum perfluit.
- wir habē truncken auf ainē rinnendē glas. Nos bibimus ex  
perfluente vitro.
- Das vaf rint. Hoc vas perfluit.
- Durch die kirchen regents. Illa ecclesia perfluit.
- Ich bin gelegē vnder ainē dach da durchs regent. Ego iacui  
sub p̄pluete tecto.
- Durch dz dach regēt. Tectū hoc p̄pluit.
- Ich emphilch dich dem. Ego p̄mendo te huic.
- Ich lob dich by dem künig. Ego p̄mēdo te apud regē. Ex quo  
claret q̄ aliud est p̄mendo te regi. et p̄mēdo te apud regē. In hoc  
em̄ laudatio est. In isto p̄mēdatio.
- Es sind mer die ketzer greiffen an die rōmisch kirch. Fama ē  
hereticos oppugnare romanā ecclesiā.
- Ich bin dinn oder hinnē. Ego intus sum. Non aut̄ intro.
- Es sind mer der babst f. y i teutschē landē. Rumor est papā eē  
in alemania. Possumus etiā dicere fama est. ¶ Differūt tamē ru/  
mor et q̄ fama. Nam rumores pluri sermones in populo sine  
certo auctore dispersi dicuntur. **Fama.**
- B 2